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18 października – liturgiczne wspomnienie Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej  Celem Ruchu
Szensztackiego jest odnowa świata w Chrystusie przez Maryję Matkę Trzykroć Przedziwną.
 
Matka Boża Trzykroć Przedziwna zdobywa serca coraz większej liczby osób. Pielgrzymowanie
obrazu Maryi zatacza coraz szersze kręgi. Matka Boża nawiedzając domy oczekuje od
wiernych Jej czcicieli jedynie współpracy. Maryja pragnie w nas i poprzez nas nieść Jezusa
współczesnemu światu. Ona potrzebuje naszego „tak”, naszych serc i rąk. 
†
   
Z historii 
    

Apostolat Matki Bożej Pielgrzymującej rozpoczął swoją działalność w diecezji grodzieńskiej
około 20 lat temu. Wywodzi się z Ruchu Szensztackiego, który narodził się w 1914 r. w
Niemczech, w miejscowości Schönstatt. 
    Wszystko zaczęło się od maleńkiej XIII-wiecznej kaplicy będącej częścią klasztoru
opuszczonego przez siostry augustianki. W jego budynkach powstało gimnazjum pallotyńskie,
które przygotowywało młodych chłopców do kapłaństwa. W gronie nauczycieli był m.in. o. Józef
Kentenich. Zakonnik, zobaczywszy zachowanie swoich uczniów, miał powiedzieć: „Tu już nic
nie da się zepsuć”. Nie opuścił jednak rąk. Zaczął mówić swoim wychowankom o ideałach i
rozbudził w nich pragnienie świętości. 
    W starej kaplicy głosił im duchowe konferencje. Zainspirowany historią bł. Bartolo Longo
poprosił Matkę Bożą, by obrała ich malutką świątynię jako miejsce łask. W zamian, wraz ze
swoimi uczniami, obiecał pracę nad sobą. Chciał, by chłopcy kształtowali się i wychowywali pod
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opieką Maryi. 
    Rok później do kapliczki przyniesiono obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej. 
    Wizerunek Maryi został zakupiony na bazarku przez jednego z nauczycieli gimnazjum. Trafił
do Schönstatt w Wielki Piątek, gdy w kościołach czytamy słowa: „Oto Matka Twoja”. Do
kapliczki zaczęło przybywać coraz więcej pielgrzymów. 
            W diecezji grodzieńskiej w Mostach jest wzniesiona świątynia pw. Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej.   
        
      
    Tytuł Przedziwnej 
    

Ruch Szensztacki rozwijał się bardzo szybko. W 1920 r. powstał Związek Apostolski z
Szensztat, dalej Instytut Sióstr Maryi, Liga Apostolska, a potem inne wspólnoty. Łączy ich ta
sama miłość do Maryi oraz wypływająca z niej duchowość i pedagogika.
    Członkowie tego ruchu czczą Maryję jako Matkę i Wychowawczynię. Jej tytuł Trzykroć
Przedziwnej odnosi się do Trójcy Świętej i przypomina o tym, że Maryja jest Córką Boga Ojca,
Matką Syna Bożego i Oblubienicą Ducha Świętego. 
    Tytuł obrazu został przejęty z Historii Kongregacji Mariańskich z Ingolstadt. Tamtejszy jezuita
bł. Jakub Rem chciał się dowiedzieć, który z tytułów jest Maryi najmilszy. Odpowiedź uzyskał
podczas mistycznego poruszenia. Zrozumiał, że Jej ulubionym wezwaniem jest „Matko
Przedziwna”. 
            Siostry szensztackie posługują w Grodnie i Mostach.   
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   W diecezji 
    Niewielka kapliczka Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej odwiedzając rodziny naszej diecezji
przypomina ich członkom, że są ważni dla Pana Boga, Bóg Ojciec spogląda na nich z miłością
jak ojciec na swoje dziecko, Bóg potrzebuje ich takimi jakimi są. Maryja budzi w rodzinach
świadomość Bożej obecności. Bóg jako dobry i kochający Ojciec jest stale przy nich i spogląda
na nie z wielką miłością w każdej sekundzie ich życia. Ona uczy serdecznej, dziecięcej relacji z
Bogiem Ojcem.
    Obecność Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej w domach i mieszkaniach diecezjan pomaga
odnowić wiarę. Jednym z najpiękniejszych owoców nawiedzenia jest powrót wielu rodzin do
wspólnej modlitwy w „domowym Kościele”. I tego dziś najbardziej potrzeba. Ci, którzy przyjmują
Matkę Bożą pod swój dach, mówią o obecności Maryi, jaką czują w codziennych zmaganiach.
    „Weźcie obraz Matki Bożej i dajcie Jej honorowe miejsce w waszym domu. To miejsce stanie
się miniaturą sanktuarium, gdzie ten łaskami słynący obraz dowiedzie mocy swojego działania
poprzez stworzenie świętej rodziny i formowanie świętych członków jej rodziny” (o. Józef
Kentenich, List z Santa Maria, 15 kwietnia 1948 r.).
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